idem etiam prudens est : et vice versa, qui prudens
est, idem et deliberat. Atque ita Servator ipse hæc
veluti æquipollentia conjungit dicens de se : Meum
est consilium et tutela, mea 56 prudentia et po-
tentia. Quemadmodum enim tutela et potentia idem
sunt ; ita etiam deliberatio et prudentia. Si ergo
imprudentem aliquando fuisse Patrem existimant,
interrogent an in prudentia genuerit Filium. At si
vel id audientes perhorrescant, quo pacto non im-
pium fuerit interrogare ac dicere de Filio : An vo-
luntate factus sit, necne? cum hoc ad tantam atque
illud in Verbum blasphemiam pertineat.

ALIUD.

Beatus Paulus, similitudinem quam Filius habet
cum Patre ostendens, ita scribit : « Qui cum sit
splendor gloriæ et character hypostaseos illius 79. »
Si ergo Filius est character et imago Genitoris, ge-
nitus autem est, ut vos dicitis, præcedente delibe-
ratione, necessarium omnino fuerit Patrem ita se
habere, ut imago et splendor ipsius : adeo ut etiam
ipsum præcesserit deliberatio. Si vero hoc implum
est (neque enim ex deliberatione est Patris essen-
tia atque hypostasis), ergo nec Filium ex delibera-
tione factum esse vel credere, vel dicere oportet.

ALIUD.

Ex objectione hæreticorum.

At quo pacto, inquirunt, non fuerit necesse fateri
Filium citra voluntatem aut consilium Patri ac-
cessisse, nisi consilio et voluntate præcedente fa-
ctus est?

Solutio objectionis.

Retundat impudentem hostium Christi linguam
Servator ipse ita de se dicens : « Pater amat Fi-
lium 80. » Quemadmodum enim jam dictum est
quod bonus sit et misericors, habet id non ex vo-
luntate, sed neque absque voluntate hæc sunt.
Vult enim esse id quod est semper et erit. Ita etiam,
licet non ex voluntate genuerit Filium, non tamen
absque voluntate illum habet. Vult enim Filium et
amat, sicut scriptum est. Et quemadmodum Pater
suam ipsius hypostasim vult, neque tamen ex vo-
luntate est id quod est, ita etiam Filius ex essentia
D Patris procedens, non ei adest præter ipsius volun-
tatem, tametsi voluntas sive deliberatio generatio-
nem nequaquam præcesserit.

ALIUD.

Si splendor et character Patris est Filius, factus
autem est ex voluntate, ut vestra fert opinio, erat ita-
que tempus quando non erat, in quo Pater consi-
lium suum de illo agitabat. Fuit igitur etiam ali-
quando Deus absque suo splendore et charactere.
Et, si proprium essentia Patris 57 est Filius, atqui
is aliquando non fuit, ut vos dicitis, Idem est ac si
dicas generativam Patris essentiam aliquando non

79 Hebr. i, 5. 80 Joan. iii, 35.